
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

656
Besluit van 28 december 1988, houdende 
inwerkingtreding van de wet van 28 december 
1988, Stb. 655 tot wijziging van de Organisatiewet 
Sociale Verzekering en enkele andere wetten tot 
invoering van een sociaal-fiscaal nummer, 
nadere regeling van het gegevensverkeer tussen 
verzekerde, werkgever en uitvoeringsorgaan en
aanpassing van de geheimhoudingsbepalingen 
(invoering sociaal-fiscaal nummer)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgele
genheid van 27 december 1988, Directoraat-Generaal Sociale Zekerheid, 
nr. SZ/SVW/88/07266;

Gelet op artikel X van de wet van 28 december 1988, Stb. 655;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 28 december 1988, Stb. 655, houdende wijziging van de 
Organisatiewet Sociale Verzekering en enkele andere wetten tot 
invoering van een sociaal-fiscaal nummer, nadere regeling van het 
gegevensverkeer tussen verzekerde, werkgever en uitvoeringsorgaan en 
aanpassing van de geheimhoudingsbepalingen (invoering sociaal-fiscaal 
nummer), treedt in werking met ingang van 1 januari 1989, met uitzon
dering van de artikelen II, onderdeel A, VII, onderdeel A en VIII, die in 
werking treden met ingang van 1 januari 1990.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Gegeven te 's-Gravenhage, 21 december 1988
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L. de Graaf

Uitgegeven de dertigste december 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 656


	stb-1988-656



